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2. skupina 
(8. razred) 

B - skupina 
UKUPNO 55 BODOVA 

 
I. SKUPINA ZADATAKA 
Svaki točan odgovor donosi 1 bod. (ukupno 10 bodova) 
 
1. d 
2. d 
3. c 
4. e 
5. d 
6. b 
7. c 
8. d 
9. d 
10. e 
 
II. SKUPINA ZADATAKA 
Svaki točan odgovor donosi po 1 bod, tj. ukupno 2 boda po zadatku. (ukupno 20 bodova) 
 
11. b,c 
12. d,e 
13. a,d 
14. b,d 
15. a,c 
16. d,e 
17. b,d 
18. c,d 
19. a,e 
20. b,c 
 
III. SKUPINA ZADATAKA 
Svaki točan odgovor donosi po 1 bod, tj. 5 bodova po zadatku. (ukupno 25 bodova) 
 
21.  g__ simpatikus 
 d__ bijela tvar 
 b_ živčano vlakno 
 e__ voljni ili tjelesni živčani sustav 
 c_ siva tvar 
 
 
 
 



 
 
22.  f__ boravak na suncu i hrana bogata  kalcijem 
 c__ ozljeda ligamenta koji učvršćuje  zglob 
 a__oštećenje hrskavice u zglobu 
 e__poremećena ravnoteža između razgradnje starog i izgradnje novog 
koštanog tkiva 
 d_ krajevi kostiju u zglobu silom pomaknute iz svog normalnog položaja 
 
23.  g__ ovulacija 
 b__menstruacija 
 c__maternica 
 a__oplodnja 
 d__menopauza 
 
24.  c__ mitoza 
 e__mutacija 
 b__ spolni kromosomi 
 d__mejoza 
 a__ modifikacija 
 
25. e__ glukoza 
 c__šav 
 g__koštana srž 
 f__tetive 
 b__ mliječna kiselina 
 


